
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18.12.2014 № 1336-п 
г. Ярославль 

О внесении изменений в 
постановление Правительства 
области от 29.12.2011 № 1195-п 

В соответствии с пунктом 4.5 раздела 4 Положения о программно-
целевом планировании и контроле в органах исполнительной власти 
Ярославской области и структурных подразделениях аппарата Правительства 
области, утверждённого постановлением Правительства области от 
24.08.2012 № 819-п «Об утверждении Положения о программно-целевом 
планировании и контроле в органах исполнительной власти Ярославской 
области и структурных подразделениях аппарата Правительства области», 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в областную целевую программу «Снижение 
административных барьеров, оптимизация и повышение качества 
предоставления государственных и муниципальных услуг», утвержденную 
постановлением Правительства области от 29.12.2011 № 1195-п «Об 
областной целевой программе «Снижение административных барьеров, 
оптимизация и повышение качества предоставления государственных и 
муниципальных услуг» и внесении изменений в постановление 
Правительства области от 12.08.2008 № 405-п», изменения согласно 
приложению. 

2. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Губернатор области С.Н. Ястребов 



Приложение 
к постановлению 
Правительства области 
от 18.12.2014 № 1336-п 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в областную целевую программу 

«Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение 
качества предоставления государственных и муниципальных услуг» 

1. Позицию «Исполнители ОЦП» паспорта ОЦП изложить в следую-
щей редакции: 

Исполните- управление информационных ресур- начальник УИР Чистя-
ли ОЦП сов и мониторинга показателей раз-

вития региона Правительства обла-
сти (далее - УИР) 

ков М.В., 
телефон 786-177 

директор департамента имуществен-
ных и земельных отношений Яро-
славской области (далее - ДИЗО) 

директор ДИЗО 
Кусков В.И. 
телефон 401-431 

агентство по государственным услу-
гам Ярославской области (далее -
АГУ) 

руководитель АГУ 
Половников С.Э., 
телефон 786-043 

департамент информатизации и связи 
Ярославской области (далее - ДИС) 

директор ДИС Лысен-
ко Э.А., телефон 401-634 

управление массовых коммуникаций 
Правительства области (далее -
УМК) 

начальник УМК 
Костикова А.А., 
телефон 400-787 

управление государственной службы 
и кадровой политики Правительства 
области (далее - УГСиКП) 

начальник УГСиКП 
Спирина И.И., 
телефон 786-017 

государственно-правовое управле-
ние Правительства области (далее -
ГПУ) 

начальник ГПУ 
Архипкина Т.И., 
телефон - 401-606 

управление стратегического плани-
рования Правительства области (да-
лее - УСП) 

начальник УСП 
Гражданов Д.Н., 
телефон 400-783 

департамент финансов Ярославской 
области (далее - ДФ) 

заместитель губернатора 
области - директор де-
партамента финансов -
Федоров А.П., 
телефон 728-368 



2 

2. Таблицу «Общая потребность в финансовых ресурсах» изложить в 
следующей редакции: 

«Общая потребность в финансовых ресурсах 

Источники 
финансиро-

Плановый объём финансирования 
(тыс. руб.) 

вания всего 2012 2013 2014 2015 2016 
год год год год год 

Предусмот- 420156,141 46101,3 145747,147 220907,694 6400 1000 
рено законом 
об областном 
бюджете: 
- областные 
средства 
- федераль- 21805 - - 21805 - -
ные средства 
Итого по 441961,141 46101,3 145747,147 242712,694 6400 1000 
ОЦП 

3. Сноску к таблице раздела III после слова «приложении» дополнить 
цифрой «1». 

4. В разделе V: 
4.1. В пункте 5: 
4.1.1. Строку «Организовать предоставление государственных и муни-

ципальных услуг по принципу "одного окна" на базе сети МФЦ и отделений 
(офисов) привлеченной организации» изложить в следующей редакции: 



3 

№ 
п/п 

Наименование 
задачи/мероприятия 

(в установленном порядке) 

Результат выполнения 
мероприятия 

Срок 
реализации, 

годы 

Плановый объём финан-
сирования 
(тыс. руб.) 

Исполнитель 
мероприятия 
(в установлен-
ном порядке) 

№ 
п/п 

Наименование 
задачи/мероприятия 

(в установленном порядке) 
наименование 

(единица измерения) 
плановое 
значение 

Срок 
реализации, 

годы 
всего областные 

средства 

Исполнитель 
мероприятия 
(в установлен-
ном порядке) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
5. Организовать предоставление государственных и муниципальных услуг по 

принципу «одного окна» на базе сети МФЦ и отделений (офисов) привле-
ченной организации 

всего 343495,971 343495,971 до 01.09.2014 
УОР, 

с 01.09.2014 
АГУ 

5. Организовать предоставление государственных и муниципальных услуг по 
принципу «одного окна» на базе сети МФЦ и отделений (офисов) привле-
ченной организации 

2013 111023,547 111023,547 
до 01.09.2014 

УОР, 
с 01.09.2014 

АГУ 

5. Организовать предоставление государственных и муниципальных услуг по 
принципу «одного окна» на базе сети МФЦ и отделений (офисов) привле-
ченной организации 2014 232472,424 232472,424 

до 01.09.2014 
УОР, 

с 01.09.2014 
АГУ 

4.1.2. Дополнить подпунктом следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 
5.5. Приобрести административное 

здание с инженерными коммуни-
кациями, г. Ярославль, 
просп. Фрунзе, в районе дома 21 
по ул. Ползунова, для размещения 
МФЦ. Паспорт объекта приобре-
таемого недвижимого имущества 
(инвестиционного проекта) приве-
ден в приложении 2 к ОЦП 

здание приобретено 
(да/нет) 

да 2014 92000 21805** ДИЗО, АГУ 5.5. Приобрести административное 
здание с инженерными коммуни-
кациями, г. Ярославль, 
просп. Фрунзе, в районе дома 21 
по ул. Ползунова, для размещения 
МФЦ. Паспорт объекта приобре-
таемого недвижимого имущества 
(инвестиционного проекта) приве-
ден в приложении 2 к ОЦП 

здание приобретено 
(да/нет) 

да 2014 92000 

70195 

ДИЗО, АГУ 

4.2. Строку «Итого по ОЦП» изложить в следующей редакции: 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Итого по ОЦП 2012 46101,3 46101,3 

2013 145747,147 145747,147 
2014 242712,694 220907,694 

21805** 
2015 6400 6400 
2016 1000 1000 

4.3. Сноски дополнить абзацем следующего содержания: 
«** Федеральные средства.». 
5. Гриф приложения к ОЦП изложить в следующей редакции: «Приложение 1 к ОЦП». 
6. Дополнить приложением следующего содержания: 



5 

«Приложение 2 
к ОЦП 

ПАСПОРТ 
объекта приобретаемого недвижимого имущества 

(инвестиционного проекта) 

№ 
п/п 

Наименование характери-
стики объекта/проекта 

Значение характеристики 
объекта/проекта 

1. Наименование объекта/ 
проекта 

административное здание с инженерны-
ми коммуникациями 

2. Цель объекта/ проекта создать филиал МФЦ для жителей 
Фрунзенского и Красноперекопского 
районов города Ярославля, а также раз-
местить в здании отдельные ОИВ (ГУ) 

3. Сроки строительства/ ре-
конструкции объекта, год 

2014 

4. Местонахождение объекта 
(адрес земельного участка) 

г. Ярославль, просп. Фрунзе, в районе 
дома 21 по ул. Ползунова 

5. Главный распорядитель 
средств областного бюд-
жета 

департамент имущественных и земель-
ных отношений Ярославской области 

6. Предполагаемая стоимость 
объекта/ проекта, тыс. руб. 
(в текущих ценах) 

96 300,00 

7. Количественные показате-
ли (показатель) результа-
тов реализации объекта/ 
проекта 

общая полезная площадь - 1 649,06 кв. 
м, из них: 
- для МФЦ - 1039 кв. м на 39 окон об-
служивания; 
- для ОИВ (ГУ) - 610 кв. м 

8. Значение оценки обосно-
ванности и эффективности 
использования средств об-
ластного бюджета, 
направляемых на капи-
тальные вложения в объ-
ект/ проект 

- оценка обоснованности - 0,74; 
- оценка эффективности - 0,95 



6 

Список используемых сокращений 

ГУ - государственные учреждения Ярославской области 
МФЦ - государственное автономное учреждение Ярославской области 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муници-
пальных услуг» 

ОИВ - органы исполнительной власти Ярославской области 


